



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# JRC Invest ApS

Birkebo 3A, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 73 73 72 14

## Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2021.

---

Helle E. Christoffersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JRC Invest ApS Birkebo 3A 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 73 73 72 14 Stiftet: 29. maj 1984 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Helle Engel Christoffersen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	JRC Ejendomsinvest ApS, Rudersdal Overgaden Oven Vandet 34 ApS, Rudersdal Complimenta ApS, Rudersdal JRC Holding ApS, Rudersdal Topsolution ApS, Rudersdal Kærvej Ejendomsinvest ApS, Rudersdal JRC Klint ApS, Rudersdal
<b>Kapitalinteresser</b>	Langkilden Holding A/S, Rudersdal K/S Lyngby Hovedgade, Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 321 t.kr. mod 29 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.252 t.kr. mod 1.180 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været positivt præget af værdistigninger både på selskabets portefølje af børsnoterede værdipapirer samt i værdien af datterselskabet Complimenta ApS.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>321.485</b>	<b>28.714</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	33.656
<b>Driftsresultat</b>	<b>321.485</b>	<b>62.370</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.459.696	1.917.101
Indtægter af kapitalinteresser	-367.211	-1.589.521
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.840.506	180.677
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	172.874	150.009
Andre finansielle indtægter	7.544.980	440.069
1 Øvrige finansielle omkostninger	-410.902	-40.975
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.561.428</b>	<b>1.119.730</b>
Skat af årets resultat	-309.914	59.838
<b>Årets resultat</b>	<b>18.251.514</b>	<b>1.179.568</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.476.208	-872.420
Overføres til overført resultat	9.775.306	2.051.988
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.251.514</b>	<b>1.179.568</b>



## Balance 30. juni

---

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	18.000.000	18.270.162
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.000.000</u>	<u>18.270.162</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.824.947	46.965.251
4 Kapitalinteresser	1.550.106	1.983.594
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.470.757	4.312.627
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.845.810</u>	<u>53.261.472</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.845.810</u></b>	<b><u>71.531.634</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.672	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.048.070	8.126.017
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	257.500	6.748.707
Tilgodehavende selskabsskat	37.255	36.585
6 Andre tilgodehavender	1.660.277	1.544.000
Periodeafgrænsningsposter	0	11.986
Tilgodehavender i alt	<u>11.059.774</u>	<u>16.467.295</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.161.837	4.751.904
Værdipapirer i alt	<u>12.161.837</u>	<u>4.751.904</u>
Likvide beholdninger	<u>19.999.355</u>	<u>595.767</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.220.966</u></b>	<b><u>21.814.966</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>123.066.776</u></b>	<b><u>93.346.600</u></b>



## Balance 30. juni

---

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	310.000	310.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.255.993	45.779.785
Overført resultat	43.838.170	34.062.864
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>98.404.163</b>	<b>80.152.649</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.923.974	2.631.845
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.923.974</b>	<b>2.631.845</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.875.455	5.266.572
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.875.455	5.266.572
7 Kortfristet del af langfristet gæld	390.800	390.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder	358.854	421.151
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.192.680	609.564
Anden gæld	3.920.850	3.874.319
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.863.184	5.295.534
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.738.639</b>	<b>10.562.106</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>123.066.776</b>	 <b>93.346.600</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	310.000	46.652.205	32.010.876	78.973.081
Resultatandel	0	-872.420	2.051.988	1.179.568
Egenkapital 1. juli 2020	310.000	45.779.785	34.062.864	80.152.649
Resultatandel	0	8.476.208	9.775.306	18.251.514
	<b>310.000</b>	<b>54.255.993</b>	<b>43.838.170</b>	<b>98.404.163</b>



	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	155.529	7.708
Andre finansielle omkostninger	255.373	33.267
	<b>410.902</b>	<b>40.975</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	4.488.803	5.226.440
Tilgang i årets løb	0	254.344
Afgang i årets løb	-650.000	-991.981
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>3.838.803</b>	<b>4.488.803</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	13.781.359	14.411.222
Årets regulering til dagsværdi	0	-254.344
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	379.838	-375.519
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>14.161.197</b>	<b>13.781.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>18.000.000</b>	<b>18.270.162</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Herudover sammenlignes med prisindikationer fra potentielle købere.

Selskabets portefølje af ejendomme består af en ældre udlejningsejendom i København K med 11 lejemål. Ejendommen i Skibby er solgt i årets løb.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nøglefaktorer anvendt ved beregning af dagsværdi ved brug af afkastbaseret model for ejendommen beliggende København K.:

- Afkastkravet til ejendommen 3,76%

- Nettolejeindtægt: 676 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	1.885.872	1.885.872
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.885.872</b>	<b>1.885.872</b>
Opskrivninger 1. juli	45.079.379	44.362.278
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.459.696	1.917.101
Udbytte	-600.000	-1.200.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>53.939.075</b>	<b>45.079.379</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>55.824.947</b>	<b>46.965.251</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JRC Invest ApS kr.
JRC Ejendomsinvest ApS, Rudersdal	100 %	10.799.150	855.762	10.799.150
Overgaden Oven Vandet 34 ApS, Rudersdal	100 %	33.639.621	327.163	33.639.621
Complimenta ApS, Rudersdal	100 %	10.015.166	9.394.274	10.015.166
JRC Holding ApS, Rudersdal	100 %	1.106.903	534.924	1.106.903
Topsolution ApS, Rudersdal	100 %	264.107	59.097	264.107
Kærvej Ejendomsinvest ApS, Rudersdal	100 %	1.124.024	530.188	0
JRC Klint ApS, Rudersdal	100 %	412.561	-164.687	0
		<b>57.361.532</b>	<b>11.536.721</b>	<b>55.824.947</b>



## Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli	1.283.188	1.283.188
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>1.233.188</u></b>	<b><u>1.283.188</u></b>
Opskrivninger 1. juli	700.406	2.289.927
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	72.206	-1.589.521
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-455.694</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>316.918</u></b>	<b><u>700.406</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.550.106</u></b>	<b><u>1.983.594</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JRC Invest ApS kr.
Langkilden Holding A/S, Rudersdal	25 %	336.763	-61.768	111.131
K/S Lyngby Hovedgade, Frederiksberg	33 %	<u>4.316.923</u>	<u>216.467</u>	<u>1.438.975</u>
		<b><u>4.653.686</u></b>	<b><u>154.699</u></b>	<b><u>1.550.106</u></b>



## Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	17.218.324	16.140.739
Tilgang i årets løb	0	1.077.585
Afgang i årets løb	-1.102.877	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>16.115.447</b>	<b>17.218.324</b>
Nedskrivninger 1. juli	-12.905.697	-13.086.374
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	1.261.007	180.677
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-11.644.690</b>	<b>-12.905.697</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.470.757</b>	<b>4.312.627</b>

## 6. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder ca. 7,8 mio. kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

## 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.266.255	390.800	4.875.455	3.312.000
	<b>5.266.255</b>	<b>390.800</b>	<b>4.875.455</b>	<b>3.312.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.266 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 18.000 t.kr.

Til sikkerhed for vedtægtsmæssige hæftelser overfor ejerforeninger i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 18.000 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld, som ikke er medregnet i balancen (4.140 t.kr.) vedrørende et byfornyelsesprojekt, er der i selskabets investeringsejendom endvidere tinglyst pantebrev 6.315 t.kr. Byfornyelsesprojektet dækkes af det offentlige, og der ydes 100% tilskud til ydelser og afdrag.





## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I selskabets ene investeringsejendom er lyst ejerpantebreve 11.000 t.kr., der er i selskabets egen beholdning.

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 30. juni	18.000.000	12.161.837
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	7.439.940
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har for det kommende år afgivet hensigtserklæring over for datterselskaberne JRC Ejendomsinvest ApS og Kærvej Ejendomsinvest ApS, hvor selskabet forpligter sig til ikke at kræve betaling af renter og afdrag på mellemregningerne til disse selskaber.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


